
Infrastruktura położona wokół budynku mieszkalnego przy ul.

pozostaje w złym, wręcz katastrofalnym stanie technicznym. Niszczejący parking i pla

nierówne trotjiary zdominowały krajobraz tego miejsca. Estetyka jest jednako

drugorzędną wobec zagadnień, które winny stanowić priorytet dla organów sami

członka Rady Osiedla nr 12 "Jasna",

wnoszę o rozważenie możliwości przeprowadzenia modernizacji elementów

infrastruktury położonej wokół obiektu wielomieszkaniowego przy ul.Ą

. a w szczególności:

1)parkingu samochodowego - poprzez zwiększenie jego powierzchni i renowację,

2)chodnika położonego wzdłuż parkingu - poprzez renowację jego nawierzchni i wykonanie jej

w postaci kostki brukowej,

3)miejskiego placu zabaw - poprzez budowę na jego terenie chodników z kostki brukowej.
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Należy do nich przede wszystkim zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom. Elementarną sprawą,

a zarazem warunkiem koniecznym dla zachowania bezpieczeństwa jest utrzymywanie tejże

infrastruktury w nienagannym stanie technicznym. Nie trudno przecież antycypować szereg

zdarzeń, mogących mieć negatywne skutki dla zdrowia mieszkańców, a które zostaną

wygenerowane wła^nie przez zły stan techniczny użyteczności publicznej.

Kwestią pierwszorzędną w tej sytuacji wydaje się być remont zniszczonych chodników oraz

budowa nowych chodników na placu zabaw. Obecna zabudowa liczy sobie już co najmniej

kilkana^cie lat - odzwierciedla to niestety jej stan techniczny i wizualny. Szereg występów,

ubytków i nierówności występujących w nawierzchni chodników jest przyczyną znacznych

trudności w bezpiecznym przemieszczeniu się po nich, co niemal całkowicie uniemożliwia

użytkowanie go osobom w podeszłym wieku, niepełnosprawnym i dzieciom. Brak trotuarów

o właściwym stanie technicznym w miejscu tego rodzaju jest rz^czą niedopuszczalną. Ponadto

obecny stan nawierzchni utrudnia j ej prawidłowe utrzymanie w czystości czy odśnieżanie, a fakt ten

będzie miał przełożenie na wzrost prawdopodobieństwa wystąpienia wypadków np. w okresie

zimowym. Może to spowodować powstawanie roszczeń cywilno- prawnych przeciwko Gminie

Miasta Tarnowa, a docelowo prowadzić będzie do konieczności wypłaty odszkodowań.

Kolejny aspekt, który wymaga pilnej interwencji jest niewystarczająca liczba miejsc

parkingowych. Należy zwrócić uwagę, iż na chwilę obecną przy budynku mieszkalnym przy

znajduje się parking, lecz jest on znacznie wyeksploatowany.

Ponadto liczba miejsc dostępnych na nim jest znacznie mniejsza od rzeczywistej  liczby

• samochodów użytkowanych przez mieszkańców tegoż budynku. Skutkiem takiego stanu rzeczy jest

. parkowanie pojazdów w miejscach do tego nieprzeznaczonych np. na drogach pożarowych,

co może być brzemienne w skutkach. Dlatego też rozbudowa parkingu jest sprawą szczególnie

naglącą - niezbędna wydaje się renowacja parkingu i zwiększenie jego powierzchni. Znacznie

poprawi to komfort życia mieszkańców.

Mając powyższe na uwadze wnoszę jak we wstępie.
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W odpowiedzi na Pana pismo, z dnia 18.08.2016 r. (data wpływu do ZDiK) w sprawie
modernizacji elementów infrastruktury położonej wokół obiektu wielomieszkaniowego przy u\.j

w Tarnowie uprzejmie Informuję, że zwiększenie powierzchni parkingu
zlokalizowanego po wschodniej stronie placu zabaw nie jest możliwe, ponieważ tereny zielone wokót
parkingu są własnością prywatną.

Wymiana nawierzchni na ww. parkingu oraz ewentualne powiększenie go o ok. pięć miejsc
parkingowych wraz z wymianą nawierzchni chodnika wzdłuż parkingu będzie ujęta w propozycjach
zadań do realizacji na 2017 rok. Warunkiem realizacji tego zadania będzie zabezpieczenie w budżecie
miasta niezbędnych środków finansowych, przeznaczonych na ten cel.

W kwestii miejskiego parku zabaw informuję, że jesienią br. lub wiosną roku 20i7 zostaną
wykonane nowe alejki z kostki na miejskim placu zabaw przy ul. Bitwy pod Monte Cassino,

Pan Piotr Sak
Radny Rady Miejskiej w Tarnowie

Tarnów, dnia 25 sierpnia 2016
ZDiK.DN.0710.1.141.2016
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